
Uf' 

AD 

y 

AVÍER LOZANO M'ARREROS 
RECTO 

R. JRGE LIS LOZANO CERVERA 
SECRETARIO GENERAL 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
CPUOAD UNIVERSITARIA AV MIRAFLORES SIN - CASILLA 316- TELEFONO 583000 ANEXOS 2021-2023 - email sege@unjbg  edu pe 

4ORt 

RESOLUCIÓN CONSEJO UNIVERSITARIO N° 20271-2023-UNJBG 
Tacna, 28 de noviembre de 2023 

VISTOS: 

El Memorando N° 698-2023-SEGE-UNJBG, Oficio N° 2080-2023-VIAC, Oficio N° 
1226-2023-FACS, mediante el cual eleva el expediente de la Bachiller MARIA 
ANTONIETA ESTEBA JINCHUNA para el otorgamiento del Tftulo Profesional de 
Licenciado en Enfermería; 

CONSIDERANDO: 

Que, en la sustentación de la Tesis titulada "INFLUENCIA DEL CONOCIMIENTO 
DE DIABETES MELLITUS Y COMPLICACIONES EN PACIENTES DIABETICOS MAYORES 
DE 18 AÑOS — SERVICIO DE MEDICINA HOSPITAL REGIONAL MOQUEGUA 2022", 
realizada el 19 de setiembre de 2023 por la Bachiller MARIA ANTONIETA ESTEBA 
JINCHUNA fue aprobada por el Jurado Calificador y ratificada en la XIV Sesión 
Extraordinaria del Consejo de la Facultad de Ciencias de la Salud, de fecha 2 de 
noviembre de 2023, cumpliéndose con los requisitos legales y reglamentarios exigidos 
por la Universidad para optar el Título Profesional de Licenciado en Enfermería, y; 

De conformidad con el inciso 59.9 del Art. 59° de la Ley N° 30220, Ley 
Universitaria inciso j)  del Art. 148° del Estatuto de la Universidad Nacional Jorge 
Basadre Grohmann, Resolución de Consejo de Facultad N° 1260-2023-FACS-UN/JBG, y 
estando a lo acordado en la XVIII Sesión Ordinana de Consejo Universitario de fecha 17 
de noviembre de 2023; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.-  Conferir el Título Profesional de LICENCIADO EN 
ENFERMERIA a la Bachiller MARIA ANTONIETA ESTEBA JINCHUNA, obtenido 
mediante sustentación de la Tesis titulada: "INFLUENCIA DEL CONOCIMIENTO DE 
DIABETES MELLITUS Y COMPLICACIONES EN PACIENTES DIABÉTICOS MAYORES DE -iB 
AÑOS — SERVICIO DE MEDICINA HOSPITAL REGIONAL MOQUEGUA 2022", cuya Asesora 
fue la Dra. Jenny Concepción Mendoza Rosado. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 


	Page 1

